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Umínili II ilhisli jsoll hiihy
které drží IThi dusí pospolu Ho

řs je výsl nižné rniiMieuí m he

pecí ii tnkrkii nulitou husími i

Vole 1'lutlirell

řpiítkv thi mi ale pnvídii h lie
má ditihiié nu penny a já mvsli
In že luně povftlá h nemá dnh
in' piimy tak nu néoi požaduji
tiby mně desák vrátil že pAjdu
nu jinou káru On ml podává
penny Tuk in mu tedy duh
pravý dcák u jdu si sednout a

pánové se u mnou 1 ruchu nsmivii
il Tak jsem sl myslela jukoil h

příčinu jsem jim k usmíváni se

ee aniž bih ěihhi prně a nifljuviifíhi kufičlíit jen aby mne do
t II Wl i 1 i i

ver nu iimirnu on iomu mkhii stalý Vždy nu In bliní a fiká

ty Ual-- hládne' Ale já Ciise f

tu ~ říkej si en eheeš ktlž ji

j lilám ta hejbínka ráda

n!e jako i inlěliíní nechtěl vtti
vat f nk abych jislě vlak rtneskii
In Já jsem si v suk dodala mlva

hy li splisfihn Vstáicjle a thiveli Nejvíce se těším lul "eliskonTerezie Uzlovd South Omnlin
mne na nádraží! Pantátu se ale niViblblf Pn chvíli Vsliillll a bčlllíilkil" To se udeky iia-m- ě

jelllc kily Ji píše p[ VítiíliiVlísiiVli

itoiil Nakrájej nsliniihiiné íeiiď

cky nu tenké liMkv polej lo tm
eliii mlékem hned je nh' slej sice

hy se 1'iopinlly pnlniii pninu

Vždy jedell lístek lílll llinecékciil

tlniliý lístek nu lo pi imai kiii n
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Nehť — Clěliá pofiuhilelho pulil
Mil liliresová přijmete liejdííT
srdečný in ti j pozdrav a promiňte

dul do smíchu l povídá : Co vás t i

napadá? Vy doinA nepojedete le

Žílil si VZÍt přcsetlueí lístek Po

prosím konduktoru o "Iťansfcr"linelio pí liresiiVII ze South I)
línkovi iindiv Takové ženské mám ráda až nu druhý týden On se na mě Midívá a zakroiiiilŽe opět píiehiiliil etdie etenafc
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Ovihi' jr iispiiďnlalii 1'nilin

'lliť lil irisíin-- ku iivítlHií hvi'1

Im prvního i prof Mn-sir-

ku hýly vri'h'ih'in iiihIhciií

jchii jest M'h(ipi'ii potí1 lni ná

nul který po stuldí hyl ulivko

vňn n siuihcl hepnívf
Niírod reský který tolik svoji

In Ony si pohovoří zasmějí uV lieilěli (lávají přátelský oběti I

vv tudíž musíte lam jeti h námi!
potěšil ll Mllld i trochu polohit
Xejprvé se vám poetilnhini Že

hlavou Já inv slelu že mně ne

rozuměl lak mu lo říkám hlusi
'' 4

jdou si po své práci A co vv pí
íelínkovi jsou rodiče ženicha A- - Plová pilsfle se zase jedonii ihjsem hýlu v llriiinard u fcehu na icji mi io on se mne piu mi

klenul káni chci lisirl ťm!veselce Přišla jsem k tomu jako ničky Jechovy A doložil Pak-

li ale mocně si toho přejete ny

lolioj odložte Všechny ty holin'

vzpomínky u buďte zase veselá láni do Albritíhl Nyní ale se ninč

fl n I " ' " C " ' - "
lileibié ne plíliš Ililslé kolisltv

popraš je ještě solí obul je IICJ

ten slepý k houslím nehol' původ-

ně tnčhi jetí moje dcera Klahene- - jnlot jste bývala Na konce pak
zdravím všechny známé a žádáni

znse duli všichni do smíchu a pij
loni konduktu!' mně řekl že isem

ní odejeli domu tak musíte jiti
na nádraží pěšky! Kujioi dobř"

věděl že pěšky jiti nemohu a pro [umí pořiiilutclkii by hylu Ink In il té pravé káře Věřte že hvlu

šovií která hyla pozvánu Xa to

ale ona se roznemohla ii pfisohilo

jí to velké starosti kdo že linu do

dá květiny ktřré onu měla neví

to se tuk smál Nu lak chtěj ne bych raději skočila dolíi jak mněsknva a tento dopis do eiiskt

htěj musela jsem ustat V so 'vln Ale byli hy xe ninč lakéniky zařadila Se řfrdečnýin po
botu pršelo však v neděli ráno zilnivcin dopis pro tentokrát kon slinili a lak jsem si myslela Že

tiuul nějak douiii doiedu 'íukpřestalo u tak isme se koleni lil um
stě na veselku přivézli Nahnila

jsem se jí tedy saina že taní kvě-

tiny dovezu n jakmile je nevěstě farmy vypravili na cestu k Je

liisl iiiiIovmI hyl v ni po Muleti

poil1' } mm i rit f i mi ! Vnuk Mii'išel

liliím" naň nniysliM' vlnžcné trp"'
livř v 1111'léji přijih' jeilnoll
luhu kily hepnívj ononni lule
uéinén konce ii kly koneme pni
vo vítéí! A lile iloha ni in ne do

sliivila it to v plné hvi' lioilnoté u

nároilu českému veřllii npét li vě-

zila svohoily vrííeeno mu to o co

hyl ilriiluly oloupen — "jeho
vliiHtní zemi!" — tik že Ceeh je

opět ilomii a touha jeho w konec
11 k' I í f I

ínkovým kam jsme přijdi pnídoručím že se ohnitím a ihned

pojedu dornft Myslela jsem ze je

iv I čas že jsem přišla neboť nám

obydlí znmrzln vodu v trubce
fáno otáčím kohoutek zda li vo

la již poteče ale netekla IJozlio-Ib- i

jsem se tedy ž" to clivilciiku

vě k obědu Já pak když jsem
zde spatřila tu spoust u lákavých

Ctěná pritelkyně ! Přijměte vřu-l-

dík za předplatné jakož i z

cliviilné uznání tnholo listu Vě

říni vám upřímně že vás dosni'

ponlií každá sebe menší zprávi
z bývalého domova neb samu tal
Iniižím vždy po zprávách z inéu

to jenom jako zn humny n zatím

oni hvdleií jesté asi míle za

dříve V lnouce pak V rozšlehá
liéiil Vejci končené Ve sl l ouhiiin''

ždiiličee ii licch je DII kiislrolu v

rozpáleliéui sádle Uch Ináslé ibi

zlatová usmažit - - Mue se jím

pokhisti mrkev neb také jiná

Omáčka zo suchých hub

Namoč suché houby u slej
nich tu černoii vodu puk nu nč

nulej hovězí polévku ll iiceh je to
niěkloi uviiřit' polom je usekej nu

drobím dej je zase do té polévky

při lej k tomu trudní octu zapraž
lo hnědou jíškou a tiech to je4tě
hodné povařil Tato omáčka se

hodí výborné na hovězí vařený
jazyk n laké k hovězímu masu

rtóonó jablkové Uticdliky
I 'dělej lěsto jnko mi pie ale ne

jídel dortu pájíi husí kachen

slepic atd tuk jsem se toho téměř iicemim a ze 1 relui voda si eesl
i iuž zhrozila při pomyšlení kam to proKiesn ťak ale jsem mi tu zu

loiiui A to hylo iříčinou ži

jsem tam zdstala přes veselku

Však ani dost málo jsem se ne

hněvala Totoiii ať ninč někd"

všechno složím i když budu chtíl [lonuicla kohoutek nechala rozlo
líc NI) lilia lícil i Celin — lli od každého jídlu jen trochu tuho ěcný a jdu do města Kdvž všu
mfij je kraj kile má je vlast í T

ochutnal Vždyť těch jídel zd

bývalého domovu v lovva City
kde jsem své mládí strávila

'

vás zdraví a těší se nt dal'
ší vaše do{iisy do Xenské Hlídky

Pořadatelkii

řekne že o nezvané luety nikdo jsem přicházdu pět nu dvore
vodu již byla po celém yurdé IIjméno má iiejvětHÍ sliisl'! Není t

hylo rovnu tolik jako u Jechúnedhá alespoň já to ří' i nemohu
hltnl není (o klinu cin řVsKnn zu

něm tedy odhodím puklíky a híha oni hyli rádi lulž alespoň já
KVinl vliisť že ináln ndij ni zimim"

mn vuamvriaovH umanu c žnu oK-vn- t Pak rychle svléknujsem tam plijelll #Uslě (šk lni

tu mimoděk jsem sobě pomyslela
íc vnad též deevu vdávají Vhod a

že nemám alespoň čtyři žaludky
takhle do jednoho se těch piicliol)

jako zeiné Iilas přímily to volá k
bruska Ctěná pí pořadatclkidon pamalovali na háhu I 'lovu kabát uchopím košlč u jdu

kuchyně Tam plno vody ži
milé a snlce mé volá s plesem
( echách jen já zc domu jsem

i družky! Ilallof Je tohle tetu
Ano prosím tohle je puuí titek mnoho nevejde Podruhé však mohly kačeny koupat Vymetám

j'iuli nprnvcmi: Ade niuj i
ule ono vody pořád v íc n vnutitse nu 1o Jcpe přípravnu -- ~ usiju ii i — pinii lem ranioii in

si pytlík ten si dám zu nmru n každou koutě ve třech světnicíchkdy pak vám tuk úctyhodně říka

'o jim tam prachu tancem napil
sohihi Jtiiiiiýslíni hi že taní Je
linková asi láteřila když po té

pondělí poklízela a měla všude

naprášeno a že ni řekla — čert

vin til osohu přinesl venku tako-

vého hiátu a ona hi ještě v mém

kroj zde má je vhihť!" Nh

hlavní ěchtí Hpisiivalelé hásníci
pak do něj budu nepozorován Myslela jsem že ani tomu nelnuljí' - No jíž asi člnuici duí !

všeliké ty lahůdky skládat I' konec jak mně to dlouho vzaloNu a což ten slippcrM již jste na

šla ' - I kde pak — našla s lín

vfíhec vŇiehni ti muži již po echu

til dohii so siiiižili udižcti tu ji
skru nailSeiií iloiitiiujíer pří živo

Jelínku jsem se iicinohlu ani dosti než jsem vodu vymel la Kdvbvi

Ink tiiustiié oloupej pěkná jnb!
ku která se lehce rnzpckou vy-

kroj opatrně prostředek těsto

rozválej lepce dej nu né jablku
prostoru jeho naplň cukrem u

zanlml těstem Když iiiím

knedlíky hotové dej je un plech

nalej nu ně pint vařící vody u peč

je v mírné troubě už se jablko
ruzpeéc N'n stůl k níni podej
cukr n smetanu niieh kdo nuí ráil

rozpálené máslo s cukrem

Zázvorové placičky (Cookicii)

Jeden koflík cukni jeden lilo

l I! r v l i iívynadívat tomu zařízení malbě musím počkat už zase do Vánocdomě tancuje Paní Jelínková to oyiu jcsic ueiiosiuia iu Kuru pi
té htálc u Mále líhajíce ahy neii

pokojů jakou jsem ani v městě Ale máni jiné pěkné — z kozí kú- které jsem přijela hylu by min'tiž udržuje ve hvém ohydlí napro
IuihIii nežli pfijde ta vhodí

ještě neviděla Dříve jsem si vždy žičky Na ty jsem kápla čís 7 voda odnesla celý dum Zn lo alestou čistotu u vzdor tomu ze tnu
chvíle ku rozdmýchnuli jí v pln to jsou liro nič Čislé jako hlí sem měla umyto že nezůstalo ničelnou rodinu a po venku značné myslela že na farmě ženu nemá

kdy anebo že ji to ani netěší v o
i ilučil ( hyile ona se hIiiMiic do

nou poprášený sníh A co zvlášt Hne mu prasku tuk to asi vvho poklizení ván se v její doinác
fta vi la a nskrv i outnaiic se

tyillí uklízet když má tolik práce padu když jsou v hlavě olrnhvilílio je že jsou obu stejného čislnosti jako zlato třpytí Jestc varn
vzjiuily do té míry že vyňlelily po venku Zde ale jsenusc o jí na míslě něčeho užitečného lnuti jeden obují n (Jniliý ne A tymuKÍiii sdělit jak jsem se vlast
uiohutiiý plamen který rozchrá leštěslí lieeliodí po horách ulkriiinllcky — o jé! Muž se mu'ně na té věnčíce měla Inu ř' v lassesil jeden 1'ozcliřálélui sádla
IHMCli ce e oko h li e ZliNlihl Ulili?

ptá jestli s nimi budu z juru oiut 'hodí po lidech ! Tuk jako paníte že znamenité stoly se u Jech

něm přesvědčila a to jest že sl

řarmiířky vše po venku i v obydlí

iiiuiy uděluji V domě mají vše

jako sklo čisté — li Jeehft i Je

ku do krajft i cizích! —
i máslem jedno vejce n mulou lži

čkii mletého zázvoru tri velké lží
i '

(cla Vítainviisová má také smúPii li to mále od lé doby eo mfl
pod tíhou eliutnyeli jniel jen pro

lííejivosl phiiiicníi léchto cílí
ii s lénii slippersy 'yprávébmuž chodí o jcdiioin slíppcrsii u j: ce vody u jeiinii Izicku souy mouliýhaly a ahy tudíž se ncprolo

milý rychle skládala jsem výhor
krajané i zde v léto hvé adopmva línku Hojnost té práce zdá se vyvedla šaty ze yardů látky line ze si zase koupila tukov
né vlasti a zároveň k nadícuíni v

ky lulik by bylo vláčné lěsto

tfoválej je tence a vypíehej formuč dali ten titul — "Pí Teta krásné lacině slippersy oba čnhii5 připravená jídlu pěkné do své jim jde též jak náleží k duhu

každá je při těle u jnko rúže ceriliiehii oslavují vítéMví souélislli' e Jeilcii že obuje ale druhNeiiiáníe!" Teta tedy povýšilaho žaludku a to když postřehli o mičkou placičky u peč v mírné

troubě Nu vrch sc mohou poklále ne a ne obout Ale letu asi nevena f ii k ze jsem mezi uiiui vy Skoro již mně bylo smutno p-statní svatebčané též se nedal
hliželu jako ta popelka Možná Hlídce ale věřte že nemám d vzpomněla ze má jednu nohu eí tí oloupané haliichy (Peuiiuls)mnoho pobízet a jako já i oni ní

h knijiniy svými v Trize! Af řij
Jirvní český ire-!dci- isvohodn

íVchie! Neclď hézda svohodj
září jak v přítomnosti tak i (h

čeho kousnout totiž není látkv do Vj u druhou číslo 5 V n proio jsou též dobré ule těsto musí být iloehutnávali Mnohý hy si my kdybych tu tu byla déle že byi
též zčervenala a sesílila Kone slipiersy nemůže obout Mámslel že se hostina na řarmé od ku psaní Minulou ncileli jsem vláčné '

Koblížky práskem (Doufthnuli)
hiidoijciia vídii zemím éeskordo ní outrpnost nebot" leď znse musíne jesle musím n vanu sdělit zi byla dobře naloženu a povídániude ledabyle zajisté ale hy mr

jsem se domu Šťastně dostala a Muži půjdem' na divadlo do So hodit hledat jiné aby tu mohla Nu jeden koflík cukru jedenkuli na drát — jako já -- ~ jaký jivciihkým !
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Důležité upozoméní!
kolív jsem si myslela že se mněrozdíl při svíithiíeli A talo byla koflík sladkého mlčka dve vejcespárovat A co jestli je nenajde

Jaká je to škoda a eo časil ztrácí
Oniuhy já bych ráda fen kus vi

děla hrát a- - jsou v něm dobré silosluue houbové polévky nu příeskií pravá selská veselku Ji hé polévkové lžíce rozehřátého
něho Puk pří toni hledání jaklnu tuk velkou viděla jsem v (V iv ochotnické nu si kuvzvřláiií Ale i lo dobře dopadlo

ucho)' všichni byli rádi ' jsem s

iiiásln dvě niiilé lžičky prášku
(Imkbitf povtdenn trochu miiškúJelikož' válka je ukončena a sc jeden iipuehfí aby z toho dohách a sice v misí vesnici u jei cIicch! " luk polkám soiiscii

iíž navrátila Vsak i iniu' se pi stal nemoc Ale teto já vám vyku [ií Mičkovoii u povídám tovélio oříšku a trochu citrónovénohu ziiiiiozni-li- sedláka tuk Zi
ní laké práce Aíeícli í ohviizkovýcii
kroužku iiehtidoii se ani ženy
více Kcházctí ve hkole liiicoln

pomohu popiátc mně jak ty kůry neb extractu a Iroehu solijsem se při této veselce cílila ja
nich zasť'iki pří vzpomínce

že si chudáci musí sam lippersy vypadají a já budu také

mám chuť nu lo divndlo A já In

ky a můj nechce jíl Tak půjde
lne spolu Tak ano! Oomliivíuu

ko bych se nalézala v Cechách i mouky tolik by bylo vláčné lěsto
vařit když jdou do práce a když po nich pál rul a jestli budou nínikoli nu farmě u líraínard Xď Smaž v rozpáleném sádle
přijdou donifi místo zasednuli a jedeiM Vňuk nastojte! Sin ko tul je dostanu Cellu peui tovněž hylo vvho hojnost a an

flné ovoce nu tabuli nescházelo

i která pnní hy chtélii pracovat i

na oilévech pro uhohé ohétj které

jsou zásohováni Ccrvciiýni Klí-

ženi mohou tuk učinili ve hlavní

úřadovné Masoni'' Temple na 11

teplé večeří zuc dříve ►! néeo n '''iisopiseeli jak 'lůžku oziiumovujíž plná a v zadu nebudeme slái

lučme se ku předu Ahá tainhlivařil To ona se mné Františku la ráno paní že mají v domě myřcs to ale někteří hosté přece y
Nejfitrninéjfjí muku

Spánek jest stav odpočinku nu

roilo nezbytný lidskému (činleeliova sinala když jsem říkala šky jak přes noc celý kejk sežrajsou pi riiresova s nuiikovoustě reptali že jim něco scháí
Ovsem my ženy ne ale ti mužštín Doutflas ul„ kde se dosud každí íflk jsou chudáci maličké a hoš Má údu dámy! Jsou zde vyhni 'rolo není muk jež hy se vy rov

v jen nceiiaiy uroniy rum se

šla přesvědčit ale bylo jí divnéže se o ně bojí a pří tom ještě svéA víte po čem ještě toužili! Inu nula lém jež jsou působena odden pracuje a každá pomoc je ví

tiína
žerní sedadla? AI" ano dotáhni
te si ze zadu židly aneb jak liboho otee naváděla aby mé jcšié im Že V láhví bylo víno vypilo jen do tom pěnivém moku a sice pra nětím spánku Ncjvyiuilczavéjíí

liiučílelé věděli proé řadí odnětí
i iřf f y i tVřelv dík vzdává odhoéka ci nádraží nevozil Když tam alevetu riiiem pivu lolio inar seuneie si zde na icn vynnvue poion a ze io nevypuy vseenno

hlo t'i víem tém iiiiníid jež laská muj zeť Klabeiicš telefonoval ti' ten ještě není zabrán 1'íky vám Nestálo tam kde ona puní bydlíiíva tam měli sice dosti co ale y pánku v čelo svého vnumu
jsffie se všichni zabklí eo že siví Zíipújéjly íjej stroje k užívání in tak si myslím jestli lo nejsouto platné když v něm není tei za laskavost však nemám ještě

pojištění nu oheň A již sedíme
unik Ab' velmi čďito člověk líc

'

miiže spát jenom náidedkem lohotam stalo když chfíjí abvch i

pep" který kuráže a dobré na ty samé myšky jež sc iiustčhovu

ly k nám neboť ty u nás joumed přijela domu Pak ovsem '"vily jsme se dohře divadlo byady dodává Nu a ten jc&fč říz žaludek j" v nepořádku V ta
strýček Jecbu ae iierad přece o jak náleží dobře sehrané PiuějHí doušek faké turu nebyl ježto kových přlp'i'leeli Iniieťuvo ICCzrovna takové Včera jaem pří

šla na dárek který jcm dostálumusel do toho blíurdu a doveztí koly jřiun í chvílemi se zasmály é llolké Víno jest licjúcelnéjšínijent víe zakázáno Ovíern kdyby
tam byly bývaly fy říznější napo- - keni ( 'ířtí žaludek u odstru'svatby jsino se nedočkaly ale u hí ho schovala n také un něj zu

►pokojeny Že vše tak dobře dopu pomněla {ylu to bednička čoko

po doby války Jioil to nasledu

jíeí: Paní ňtéiiíékoví jí Součko-

vá pí KoMtálová pí Havlová a

rovnéí závoil Free htrojú v ]'rnn
lcín&vém olehodé Paní Havlovi

hnh tak laskavá a troj ú s lů"
pť-ho- l dosud mh''M y: ikolc

ííiieon cílí jednou díky všem

vzdává za odhočkil pcdsi dki
m'l'ífOVA
l 4 4

mohlo lo bvtl jeíté vcsecjs ůuje pravou přičínu: nesnází V"
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rjeo'ípustím 'A tak polekal t

in fo hř rná ui eo těšit Nue
Na shledanou !

('téná přítelkyně! 'í-- í vám

llo jsD se rozloučily se natuy
I Indových eukronuek však jakélieboř tí mužští přece se zdil jí be všech lekurouch fl )l {eip

matické a neuralirícké hocJí potoho povzbuzení jiko ztracení tul A zae jely domu Ooma jsme hylo moje překvapeni 1'lyz j'tem
Ačkoliv jvin hamá nikdy pivo ani yly pře pul nocí a ju sc dula de V bedničce shledala samé prázdné ániání nuiiioeuí uvelů a pod vy

vypravování divadla 'š šlo papírky Ale bylo mně to divné be lél u který proniká k saŽe jj-t- e v mi svatebiiíui veielí

měla doliře neliof vím ž' ty na

kořalku nepila přece rmi' ť hné

vi že (o zapověděli Nebo ab' mému řorcni Pole ii i'iii' rui'
A éi ké liosodyňky se všcmožie' íníiueid se- ve vfieeh takovýchSpon liiollll UOVOIIl plVO Vllllí

hladce ale když jsem začala jako unj jeden papírek nebyl probrýu
ten puu "baron" tím "wdlú oý tuk že h "mvíky" mieely v

kein" tak mně muž řekl abych tom mílí jíž praksí ' je uměl'
UŽ drž" hubu ucho ' mé vybo- - lak rozbalit Však na víno moč

lém iieiiíipravítcfnýiii pijanDui ne přičíní aby pří takové rodinné u případech OiV'é(ť'!líe eo iietlépe
álostj na ničem iiccbáelo ' 'ii'- - jc( jeden doklad Z lísíellfiihm'11 io (lavai h síiioooiKurii za

Jí s okna že eben hiát Tak jm-i- hiechodčjí In ití nemají rádyúpravy domácnontí naších rolníkůiřesloiipení zákouíj přísné tresty
(rávem I' řoijdítí Že žil V bí--

i Miula za dobré že je bpe un po Takhle uco silnějšího kdž jou Ofletc Olí libcv TlílieroVU líllj'ložit puk mohlo bytí vie v po

" Nrzapoiiicume že voholi ne-

ní darem zdarma iiýhrž že nnisí

lýtí doljla a jen ti uvohody zn

iduhují kdož w rn ní hí!í" —

íiorky- -

ZlfAflly ek(l zvUnté lo

ryt:h mmU )m mIkc uih'ui
ponJeky n pohídky %')

}f'J Z {Jí'h Js na- - n jílysui "

lobytu n čilJ zeny í' tí im čj i í uclí p"d 'kicm 1'fPÁ lo iiatřtydlé uhy v potily (o hvláku Tíklil'5 je f
preef jenoij

umm a isViM pii M l'r k'J ž itn potrpí Pfflcito 1u- mt ab te rj praoiéiií o dn adl" po tf' hu iuy Vyi W ďJn u-- í

e iuuký unú hu krik'i UH
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